
       

 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

AL SITO WEB in:  

ALBO LEGALE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AGLI ATTI  

 

 

Oggetto: Decreto di individuazione della commissione valutazione istanze per selezione Tutor-Esperti e 

Referente alla Valutazione per la realizzazione del progetto finanziato con i Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-364 – Titolo Progetto: Crescere e Imparare Insieme 

CUP: H94D23002530001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 emanato in esecuzione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, a valere sulle risorse dell’Asse I del PON Scuola, azione 

10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I 

e al II ciclo” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.50 del 12/12/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 14/12/2023; 

VISTA la richiesta di candidatura n. 1092277 con inoltro del piano in data 18.01.2024;  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 16058 del 5.02.2024 di formale autorizzazione del progetto codice: 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-241; 

VISTO il PTOF della Scuola annualità 2022/2025; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del Progetto 10.2.2A-

FSEPON-SI-2024-364 per un importo complessivo di € 69.999,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il proprio decreto di iscrizione al Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento autorizzato per 

complessivi € 69.999,00, prot. 1254/U del 04/03/2024; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ovvero il D.I. 7753/20218 per la Regione 

Sicilia; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0002322/U del 05/04/2024 09:59II.5 - Dirigente scolastico DS



       

 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

VISTE le Linee Guida di attuazione del progetto finanziato; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il D.Lgs. 50/2016 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del d.lgs 56/2017”; 

VISTO il D.M. n. 176 del 30 Agosto 2023;  

VISTO il CCNL Scuola 2019/2021, attualmente in vigore; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal C.I.D. in data 14/12/2024 con delibera n.59; 

VISTA la Nota USR Sicilia Prot. AOODRSI 0007292 del 09/07/2021, avente ad oggetto “Autorizzazione 

cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a 

valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020”;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) nella persona del Dirigente 

Scolastico, prof.ssa Giovanna Ditta; 

VISTA l’azione di disseminazione iniziale a seguito di autorizzazione al finanziamento, prot. n. 1422/U del 

08/03/2024;   

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 1952/U del 20/03/2024 finalizzata all’avvio delle procedure di 

selezione n. 12 Tutor e n. 12 Docenti Esperti e n. 2 Referenti alla Valutazione per la realizzazione dei moduli 

di progetto da svolgersi nel plesso Santa Gemma e Plesso Gorgorosso; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 1953/U del 20/03/2024 finalizzato alla selezione n. 12 Tutor e n. 12 

Docenti Esperti e n. 2 Referenti alla Valutazione per la realizzazione dei moduli di progetto da svolgersi nel 

plesso Santa Gemma e Plesso Gorgorosso; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto alle ore 13:00 del 29/03/2024; 

RITENUTO di nominare un’apposita Commissione che proceda all’esame delle istanze pervenute e alla 

valutazione dei curricula vitae presentati; 

DECRETA 

 

di nominare la sotto indicata Commissione di valutazione delle domande e dei curricula vitae presentati a 

seguito dell’Avviso di selezione citato in premessa, 

 

1. Componenti: 

• Dirigente Scolastico, Prof.ssa Ditta Giovanna – Presidente; 

• Ass. Amm.vo, Petruccelli Francesca – Segretaria verbalizzante; 

• Ass. Amm.vo Imprezzabile Giuseppe – Componente; 

 

2) di fissare per il giorno 05/04/2024 alle ore 15:30, la prima seduta della Commissione;  

3) di stabilire che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura 

delle graduatorie definitive; 

4) sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 



       

 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

5) la Commissione esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, 

conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa; 

6) all’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria; 

7) la Commissione si riunirà il 10/04/2023 alle ore 15:30 nella sede centrale di piazzale M. Montessori; 

 

 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale www.icboscarinocastiglione.edu.it, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA GIOVANNA DITTA  

                  Firmato digitalmente 

http://www.icboscarinocastiglione.edu.it/

		2024-04-05T10:01:03+0200
	DTTGNN64L68F061J




